Администрация муниципального образования

Улу-Юльское сельское поселение

636948,  Томская область,   Первомайский район,

пос. Улу-Юл ул. 50 лет Октября, 20

   тел. 44-1-91

ИНН 7012005060

11.11.2016г.                                                                                                                      № 100
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального

образования «Улу-Юльское сельское  поселение» на 2017 – 2019гг.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» на 2017-2019 годы согласно приложений 1,2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Улу-Юльского сельского поселения по адресу: www.ulusp.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации  Вершинину Н.М.

и.о.Глава администрации  поселения                                          О.Г.Смирнова

Исполнитель: Вершинина

Наталья Михайловна

44-3-70

	Приложение 1

	к постановлению

	Администрации Улу-Юльского

	сельского поселения

	от 11.11.2016 г.  №100

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ    ФИНАНСОВЫЙ     ПЛАН

	БЮДЖЕТА УЛУ-ЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	руб.

	Показатели
	Прогноз              2017 г.
	Прогноз              2018 г.
	Прогноз              2019 г.

	1. Доходы - всего
	6 271 800
	5 884 100
	5 993 000

	в том числе:

	1.1 Налоговые и неналоговые доходы
	2 587 800
	2 247 100
	2 356 000

	1.2 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 684 000
	3 637 000
	3 637 000

	2. Расходы - всего
	6 271 800
	5 884 100
	5 993 000

	в том числе:

	2.1 Общегосударственные вопросы
	5 024 000
	4 781 300
	4 818 000

	2.3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	53 000
	53 000
	53 000

	2.4 Национальная экономика
	787 000
	814 000
	851 000

	2.5 Жилищно - коммунальное хозяйство
	387 800
	215 800
	251 000

	2.6 Социальная политика
	0
	0
	0

	2.7 Физическая культура и спорт
	20 000
	20 000
	20 000

	3. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	4. Источники внутреннего дефицита бюджета, сальдо
	0
	0
	0

	Приложение 2

	к постановлению

	Администрации Улу-Юльского

	сельского поселения

	от 11.11.2016г № 100

	БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ

	БЮДЖЕТА УЛУ-ЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НА   2017 - 2019   ГОДЫ

	руб.

	Раздел,подраздел
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Прогноз очерндног финансового года
	Прогноз первого года планового периода
	Прогноз второго планового периода

	0102
	0020300000

	Глава муниципального образования
	603 000
	603 000
	603 000

	0102
	0020300000
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	463 000
	463 000
	463 000

	0102
	0020300000
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	140 000
	140 000
	140 000

	0104
	0020400000

	Центральный аппврат
	3 537 500
	3 543 100
	3 548 300

	0104
	0020400000
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	1 757 000
	1 757 000
	1 757 000

	0104
	0020400000
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	530 000
	530 000
	530 000

	0104
	0020400000
	242
	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	402 000
	402 000
	402 000

	0104
	0020400000
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	812 500
	818 100
	823 300

	0104
	0020400000
	852
	Уплата прочих налогов, сборов
	36 000
	36 000
	36 000

	0106
	5210600030

	Передача полномочий на осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	15 000
	15 000
	15 000

	0106
	5210600030
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	15 000
	15 000
	15 000

	0107
	0400000010

	Проведение выборов и референдумов
	133 000
	0
	0

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	133 000
	0
	0

	0111
	0700500000

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	30 000
	30 000
	30 000

	0111
	0700500000
	870
	Резервные средства
	30 000
	30 000
	30 000

	0113
	0900200000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  собственности
	225 000
	50 000
	50 000

	0113
	0900200000
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	225 000
	50 000
	50 000

	0113
	0920000000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	480 500
	540 200
	571 700

	0113
	0920300000

	Выполнение других обязательств государства
	480 500
	540 200
	571 700

	0113
	0920300010

	Расходы на взносы в Ассоциацию Совета муниципальных образований Томской области
	10 000
	13 000
	13 000

	0113
	0920300010
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	10 000
	13 000
	13 000

	0113
	0920300020

	Расходы на мероприятия в сфере культуры
	55 000
	105 000
	105 000

	0113
	0920300020
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	55 000
	105 000
	105 000

	0113
	0920300030

	Расходы на обеспечение противопожарной безопасности
	90 000
	90 000
	90 000

	0113
	0920300030
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	90 000
	90 000
	90 000

	0113
	0920300040

	Расходы на проведение переписи, похозозяйственная книга
	58 000
	58 000
	60 000

	0113
	0920300040
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	58 000
	58 000
	60 000

	0113
	0920300050

	Доведением до населения официальной информации
	20 000
	20 000
	23 000

	0113
	0920300050
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	20 000
	20 000
	23 000

	0113
	0920300060

	Расходы на штраф
	50 000
	50 000
	50 000

	0113
	0920300060
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	50 000
	50 000
	50 000

	0113
	0920300130

	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	197 500
	204 200
	230 700

	0113
	0920300130
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	197 500
	204 200
	230 700

	0309
	2180000000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	50 000
	50 000
	50 000

	0309
	2180100000
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	50 000
	50 000
	50 000

	0314
	0920300080

	Противодействие экстримизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения
	3 000
	3 000
	3 000

	0314
	0920300080
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	3 000
	3 000
	3 000

	0409
	3150000000

	Дорожное хозяйство
	787 000
	814 000
	851 000

	0409
	3150200120

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного  значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	787 000
	814 000
	851 000

	0409
	3150200120
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	787 000
	814 000
	851 000

	0501
	3900200000

	Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фона
	100 000
	100 000
	96 000

	0501
	3900200000
	243
	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	100 000
	100 000
	96 000

	0502
	3910500010

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	150 000
	0
	0

	0502
	3910500010
	243
	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	150 000
	0
	0

	0503
	6000500030

	Другие мероприятия по благоустройству
	85 450
	63 450
	102 650

	0503
	6000500030
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	85 450
	63 450
	102 650

	0503
	6000500040

	Организация утилизации переработки бытовых и промышленных отходов (ТБО)
	52 350
	52 350
	52 350

	0503
	6000500040
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	52 350
	52 350
	52 350

	1101
	51297S0310

	Мероприятия в области  здравоохранения,спорта и физической культуры, туризма
	20 000
	20 000
	20 000

	1101
	51297S0310
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	20 000
	20 000
	20 000

	ИТОГО
	6 271 800
	5 884 100
	5 993 000

Пояснительная записка

к среднесрочному финансовому плану Улу-Юльского сельского поселения на 2017 – 2019 годы

Проект среднесрочного финансового плана Улу-Юльского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и концепцией формирования межбюджетных отношений, приказом Министерство финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» в редакции приказа Министерство финансов  Российской Федерации  от 8 июня 2015 г. № 90н, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Томской области «О межбюджетных отношениях в Томской области» от 13.08.2007г. № 170-ОЗ (с изменениями и дополнениями), решением Совета Улу-Юльского сельского поселения  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Улу-Юльском сельском поселении»,  а также в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики поселения на 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов.

Показатели среднесрочного финансового плана сельского поселения предусмотрены раздельно на 2017 год и на 2018 – 2019годы, имея в виду, что показатели планового периода (2017 – 2019 г.) в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса будут уточняться при составлении и утверждении проекта бюджета сельского поселения на период до 2019 года.

В целях обеспеченности финансовой устойчивости бюджета муниципального образования в 2017 – 2019 годах предусматривается предоставление из областного бюджета дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности с учетом проводимых органом местного самоуправления в 2016 году мероприятий по повышению эффективности и оптимизации расходов местного бюджета, а также мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов.

При формировании среднесрочного финансового плана Улу – Юльского поселения приоритетом является обеспечения долгосрочной сбалансированность и устойчивость финансовой системы при безусловном исполнении всех принятых обязательств наиболее эффективным способом.

ДОХОДЫ
Формирование среднесрочного финансового плана Улу-Юльского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период осуществлялось в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Налоговые доходы, формирующие бюджет муниципального образования Улу-Юльское поселение, в том числе: налог на доходы физических лиц, земельный налог, взимаемый на территории поселения, налог на имущество физических лиц, государственная пошлина рассчитаны исходя из оценки поступлений соответствующих налогов в 2016 году с учетом задолженности.

Оценка поступлений по каждому доходному источнику рассчитана индивидуально на основании фактических поступлений за прошедший и отчетный год с учетом:

- налоговой собираемости на очередной  финансовый год (102,7% - 2017г согласно прогноза социально – экономического развития Первомайского района Томской области на 2017-2019 годы);

- суммы задолженности, сложившейся на 31.12.2015 год (30%);

- протяженности автомобильных дорог;
- перехода к налогообложению объектов недвижимости исходя из кадастровой стоимости;

- количества совершенных нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления.

Неналоговые доходы сформированы, в том числе

- задолженность по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения;

- прочие поступления от использования имущества – от площади муниципального жилья отданного в найм, согласно договора аренды и стоимости одного квадратного метра.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения

 в 2017 году и на период до 2019 года

                                                                                                                     рублей

	Наименование доходов

	Среднесрочный финансовый план

	Темп роста
	2018 год
	2019 год

	В 2016 г
	Планируемый на  2017 год
	%

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - ВСЕГО
	3 496 777
	2 587 800
	74,0
	2 247 100
	2 356 000

	Налоговые доходы
	2 457 500
	1 989 800
	81,0
	2 055 100
	2 164 000

	Налог на доходы физических лиц
	817 700
	839 800
	102,7
	862 500
	916 000

	Налог на имущество физических лиц
	121 800
	191 000
	156,8
	199 600
	209 000

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	1 334 000
	787 000
	59,0
	814 000
	851 000

	Земельный налог
	280 000
	166 000
	59,3
	173 000
	182 000

	Государственная пошлина
	4 000
	6 000
	150,0
	6 000
	6 000

	Неналоговые  доходы
	1 039 277
	598 000
	57,5
	192 000
	192 000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений   (за исключением имущества муниципальных  бюджетных  и   автономных учреждений)
	804 100
	406 000
	50,5
	0
	0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества   муниципальных бюджетных    и    автономных учреждений,    а     также     имущества      муниципальных унитарных  предприятий,  в   том   числе казенных)
	192 000
	192 000
	100,0
	192 000
	192 000

	Доходы от перечисления части прибыли, остающиеся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	21 045
	0
	0
	0
	0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	22 132
	0
	0
	0
	0

В проекте бюджета Улу-Юльского сельского поселения на 2017год и на период 2018 – 2019 годы предусмотрены безвозмездные поступления из бюджета других уровней:

                    рублей

	Среднесрочный финансовый план

	Темп роста
	2018 год
	2019 год

	В 2016 г
	Планируемый на  2017 год
	%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ - ВСЕГО
	3 645 400
	3 684 000
	101,1
	3 637 000
	3 637 000

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений
	3 645 400
	3 684 000
	101,1
	3 637 000
	3 637 000

Налоговые и неналоговые доходы в 2017 году уменьшатся на 26% или 908 977 рублей, где

- в налоговых доходах:

· доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты уменьшились на 41%;

· земельный налог -  на 40,7%;

          - в неналоговых доходах:

· доходы от сдачи в аренду имущества уменьшились на 49,5%
РАСХОДЫ

Сформирована расходная часть бюджета согласно рекомендациям к письму Департамента финансов Томской области от 16.08.2016 № 50-02/18/1 – 245, без индексации с учетом оптимизационных мер, проведенных в 2016 году.

Расходы на 2017-2019 годы сформированы  исходя из следующих позиций:
- бюджетные ассигнования по фонду оплаты труда работников бюджетной сферы, занимающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, служащих и работников органов муниципального образования сформированы за счет средств местного бюджета от планового фонда оплаты труда за 2016 год;

- начисления на оплату труда рассчитаны на основании установленных законодательством размеров взносов во внебюджетные фонды и взносам по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний -  30,2%;

- расходы по оплате коммунальных услуг на 2017 год рассчитаны исходя из учтенных в бюджете 2016 года расходов на оплату услуг и увеличение цен на: водоснабжение – 5,1%, водоотведение – 5,0%, отопление – 4,05% и электроэнергия – 7,3% 16.08.2016 № 50-02/18/1 – 245;

- расходы на оплату услуг связи (244), услуги по содержание имущества, приобретение основных средств, прочие работы, услуги,  канцелярских и хозяйственных товаров, запасных частей остались на уровне 2016 года.

Расходы на другие общегосударственные вопросы были рассчитаны исходя из потребности 2016 года, с учетом повышения цен на коммунальные услуги и электроэнергию, а также дополнительные расходы.

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство(капитальный ремонт) на 2017 год не запланированы в соответствии с положениями ч.1 ст. 41.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ч.1 ст. 28.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 – ФЗ «О теплоснабжении» передача прав владения и (или) пользования централизованными системами водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких систем, объектами теплоснабжения, находящимися в государственной или муниципальной собственности, осуществляется по концессионным соглашениям. Победитель конкурса на право заключения концессионного соглашения обеспечивает содержание и ремонт муниципальной собственности.

Проект бюджета сформирован с учетом обеспечения финансовыми ресурсами первоочередных социально – значимых расходов.
Ведущий специалист                                                   Н.М.Вершинина